
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco

Protocollo: 50439.50439/2021

Determinazione n. 1326 del 10/06/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO QUADERNI DI SAN LORENZO N.19

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con D.C.C. n. 58 del 30/12/2020 si è provveduto all’ “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario  
anni 2021-2023 e Documento Unico di Programmazione anni 2021-2023”;
-  con D.G.C. n. 6 del 13/01/2021 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'anno 2021;
CONSIDERATO CHE il Settore Cultura, Turismo e Promozione della Città è promotore di progetti di 
valorizzazione della città di Mantova e sostiene pertanto iniziative volte a divulgare le risorse culturali 
mantovane;
RISCONTRATA l’esigenza, per i motivi sopra indicati, di dotarsi di n. 20 copie della pubblicazione n.19 della 
collana “Quaderni di San Lorenzo”, 
VISTA la nota dell’Associazione per i Monumenti Domenicani per la fornitura di n. 20 copie della 
pubblicazione “Quaderni di S. Lorenzo” per l’importo totale di € 600,00 (PG 50439/21);
DATO ATTO che si procede all’acquisizione dei volumi suddetti ai sensi dell’art. 63 c. 2 del D.Lgs n. 50/2016 
con procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando in quanto la concorrenza è assente per 
motivi tecnici essendo la pubblicazione editata dall’Associazione suddetta; 
DATO ATTO che è stato acquisito presso il sistema SIMOG per l’Autorità Vigilanza sui Contratti Pubblici il 
codice smartCIG ZDA31FC85B;
RILEVATO che il nuovo principio della Competenza finanziaria potenziata prevede che l’imputazione della 
spesa avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, si dichiara, 
sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la fornitura sarà effettuata entro il 2021;
DATO ATTO che:
 ai fini fiscali (ambito iva) si tratta di attività istituzionale dell’ente;
 il regime fiscale applicato è esente IVA;
 L’Ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;
CONSIDERATO che l’Associazione non ha posizioni INPS o INAIL aperte e pertanto non è soggetta al 
DURC (PG 50455/21);
CONSIDERATO inoltre che l’acquisto del Quaderno di San Lorenzo contribuisce al raggiungimento degli 
Obiettivi dello Sviluppo Sostenibile (Sustainable Development Goals - SDGs) definiti dalle Nazioni Unite da 
raggiungere entro il 2030, attraverso la cooperazione e la collaborazione tra tutti i livelli delle amministrazioni 
pubbliche e del settore privato. Tali obiettivi sono inoltre stati recepiti dalla Repubblica Italiana all’interno 
della “Strategia Nazionale per lo Sviluppo Sostenibile”, elaborata dal Ministero dell’Ambiente in attuazione 
della Legge n. 221 del 28 dicembre 2015. L’iniziativa proposta contribuisce nello specifico al raggiungimento 
locale dei seguenti target: 
SDG n. 8 “Lavoro dignitoso e crescita economica”, target 8.9 “Entro il 2030, elaborare e attuare politiche 
volte a promuovere il turismo sostenibile, che crei posti di lavoro e promuova la cultura e i prodotti locali”;
VISTI il D.Lgs n.267/2000; il D.Lgs n. 50/2016; lo Statuto del Comune; il Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

IMPEGNARE, per i motivi indicati in premessa, la spesa complessiva di € 600,00, a favore   
dell’Associazione per i Monumenti Domenicani presso Casa della Beata Osanna Andreasi, Via Frattini n.9 – 

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

Mantova, C.F. 93038950205, sul Cap. 110731, art.1301, CDR e CDG P058, U.1.03.01.01.001, missione 7 
programma 1 del Bilancio 2021;
TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2021/3288/1 ZDA31FC85B  2021/110731/1301 U.1.03.01.01.001 P058 P058 P00 600,00  

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


